
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001360485

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001360485

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad.html

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: SERVICIOS SOCIALES
	Dirección: AVDA. DE HYTASA
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: NEXT OBRAS DE REFORMA INTEGRAL DEL CRPM LA ORDEN

DE HUELVA
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000057528
División por lotes: No
Clasificación CPV
45215212-6 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS DE REFORMA INTEGRAL DEL CENTRO RESIDENCIAL
PARA MAYORES LA ORDEN DE HUELVA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	14.294.499,27 €

Importe total (sin IVA): 11.813.635,76 €

Valor estimado: 11.813.635,76 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/11/2023 10:19:48 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MOGFmNjJjNjQyOTVjYzRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001360485

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 28/11/2023
Duración del contrato: 24   Meses
NIF: -
Adjudicatario: 	UTE CONSTRUCCIONES RASCON SLU GRUPO EMPRESARIAL

MAGENTA SA
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

10.224.946,92 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

12.372.185,77 €

Nº de licitadores presentados: 8
Nº de ofertas electrónicas: 8

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO/S, página 515046 (Envío: 22/08/2023 00:00), Publicación:
25/08/2023 00:00). Referencia: DO/S S163 515046 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwXg7x8Eq7zPuA1dloyoHL84ls9.pdf
(SHA-256: 3f9e956c4e3a9e6c44d25448affc2be18c6ad85e3eaf13c8732a8f852af51808)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001298414

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/11/2023 10:19:48 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MOGFmNjJjNjQyOTVjYzRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


